
Raadsbesluit tot wijziging van de Verordening gemeentelijke onderscheidingen 

De raad van de gemeente Elburg;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 januari 2024, nummer 

365539, en in beslotenheid gehoord hebbende het Presidium;  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

overwegende dat het wenselijk is de Verordening gemeentelijke onderscheidingen aan te passen ten- 

einde meer ruimte te bieden aan het vinden van een passende locatie in de gemeente Elburg voor de 

uitreiking van de zilveren penning en oorkonde, behorende bij het ereburgerschap;  

besluit: de Verordening gemeentelijke onderscheidingen als volgt te wijzigen: 

Artikel I 
De Verordening gemeentelijke onderscheidingen wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 7, eerste lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

De uitreiking van de zilveren penning en oorkonde, behorende bij het ereburgerschap, vindt plaats door 

de burgemeester of diens plaatsvervanger in een openbare vergadering van de gemeenteraad of op 

een andere naar oordeel van de burgemeester passende locatie en gelegenheid in de gemeente Elburg. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 maart 2024.  

  

De voorzitter, ir J.N. Rozendaal   

  

  

De griffier, mr. D.H.A.A. Kassing 

Nr. 126010 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 126010 22 maart 2024 1 


